חשוב לזכור שגם ידועים בציבור נחשבים למוכר אחד. מנגד, בני זוג נשואים שטרם התגרשו או אולם הם מנהלים משק בית נפרד אינם נחשבים למוכר אחד.

בחוק ההסדרים האחרון (או בשמו המדויק יותר, החוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים 2013-2014)), תשע"ג-2013 נעשתה רפורמה מקיפה בכל הנוגע למיסוי דירות מגורים בישראל. במסגרת זו אף שונו הוראות הפטור הרלוונטיות לאירוע מס שכח - מתן דירה במתנה לקרובים.

במקרה השכיח מצליחים הורים, לאחר שנים רבות של חיסכון, לתת לילדם דירה במתנה או לסייע במימון רכישת דירה וכך כמובן להקל עליו.

להוריו, להורי הוריו, לצאצאיו ולצאצאי בן זוגו ולבני זוגם של כל אלה. כך נשלל הפטור בהעברה ללא תמורה לאחים, אלא אם נכס המקרקעין התקבל בידי נותן המתנה מהוריו במתנה או בירושה.

יש לשים לב שאחים ובני זוגם אמנם נמנים בהגדרת "קרוב", אך הם הוחרגו בסעיף הפטור – סעיף 62 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963. כלומר, אם מעבירים במתנה לאח דירה שלא התקבלה מההורים, יש לשלם מס שבח. אגב, האח שיקבל את המתנה ייחנה מהקלה במס רכישה שכן לא נעשה תיקון מקביל לעניין זה.

לא פעם עולה השאלה מה לעשות במקרה שאחים רוצים לסייע לאח חולה או לאח בצרה בתקופת המעבר.